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Xnn' nsialiiA ji žádnou lajmc-l- l

"strnsliá diise" pi'i'1 iiŽ se rit
koiiská a néiucelui vojska liáshi

sliiiehy byl po jislnii ilnlni v za

jeli rakouskem a vyveden byl i
liehn česluisloveiiskýiu Vnjákelli
Kraul iškeni Mriíákcni Historie

jeho Útěku jež luipsiilia by li před
dvčnia rok v Ivnnein Nnvikovem
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preti popravou i v i jitu a je
nu l vidy vlmeny dn velké já

spolu si- - 100 jiných idičt í bol
oniini a iiiuono puyeli kokinoileriii osudy i

llIVI do popřed
Voje IVIcIlí O (ikillMsl MIh!

iin iiM'Viri íi jun' í iiskc Mrunv pro
lilii! ll S'-

-
s MIMI II

íevpln klei-czl- starožitní- - ncuiil
'Vislyeli sociiilislu je židem slepAníhiíine pooriiliodiie povzítcslii
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ievieké uk rul nosí i

Zprávu o lom

přinesl ěiisopi-- Izvesliu wdóvaiivni"iisi'Vii'Kí' tukfiv v i'ii uliv iiii'iii

b Ncifiej vidí V lÍM-dd- l jediiiiill
sVojj spásu 1'lái'i jejich

ní jim zrádci Kuska kli-ř- ucifíi-sino-

tulii zemi přivedli ua po-křii-

zilmby

"Ncinceko ve lYinniiliií unií s

Ijciiincm n Trocksm trhá nu kusy

(jedli svvin oiliMiciiiii mnívali ii in siuiin s viioinim ir
i iin n i i v kTíikó [iif i i tiuí imi'Í o ii

líoliv přejali je jako zemi vyčet-plíno-

zancilbauoii a hospodářsky
ilojíeí nu stupni iiejniŽMin V té

do Wíde Wiilld Miieaiini n Inké
do češtiny převedena je dostnlcč
nč znáiim ltylo také referováno
o tom jak mhImi-u- česká vojska
přijala k"'iicráhi Kornilova n jaké

to v i i i o Hrm iir v i o
i i'loni ( nv iiuh-- mi a i isi j í k n

době pověst Fijrypla jako středi-- í

iiiuioiin líreiiseiieiiia leiner vět-

šinu čelných novinářů v Berlíně

jsou židé Mavmilian Ilarden po-

važovaný za nejbyslřejšího němé

ckého novináře je žid Také ve

finančnictví židé hrají čelnou ú- -

telo huskn praví
I íichKiu sRntivlinlii lidyliy livli mi inMaki- - ta

úslíi-iluíi- výborem scveroknvka
ské snvčts-h- republiky dite L'

101 3 Kdy poprnvn se

iidiiln není tinzmičeno V )é do
bé najednou popraveno bylo 1(X)

lidi inei nimiž se jiné
na innohýeli celných ruskýcli jje
nerálň a dusiojníkíi -- - válečných
hrdinu Vladimír líureev ve svém

časopise Obsčejc l)čo vydává-

dále " línhliiiliívá jchu srdci iliovi' iinkiiy iil'1'iHVi-ci- i
priMlu

pospíSiln ni je uveřejnit tuk uliv isiije jeho Životní krev Jtle po
sledních iiifornmcf Kuska N'čiikiinlu Jíi U stíirjl inijicrialisl id: 'i

srdečné přípisy mezi nim a

vojskem bly v inčiič-u-

O jrencráhi Koi-nilnvi- i
po bolSc-siekéi-

převrnlu iloslo nékolik

ska mocné říše ovšem již palřila
minulosti Ibi patřila toliko vzpo-

mínkám okolnost že Zenu" 'ara-orn- í

byla kdysi Spýcharein světa n

zemí strdím n mlékem oplývající
Staří Htrypťanč hyli ziumieiiilvmi

ineeko dalo Trockémn „rill()00l)vliilii porímila kí při vcik-n- í vi'i

pllScIi a Velké liilinžsIVÍ slrclivnKV Ví- Vyclinilm lvrniii' rOHlrilni

iliivml ji' iiv'hi'M1 iiAnitiiiH" nkiliý i něm v l arizi inse n leto itonravcposkyllu rudé ii rmiídé dihlojníkv
a dalo jí iičiiicc' (fcncrňlní Atálisi-ili'- í ii riiali' Milosti (limě jit'iin

Mezi vůdci koiniinisiů v Bavor
sku věišiuii tvořili židé Toller"
I uvine M ulisani lamlauer a liipp
jsou židé Kurl Kisncr byl rov-

něž žideiti Židé viibee hrají
úlohu v německé nolitiee

v čísle ze iIm- - 2 dllhlia líllíl ná

sleilovnč j

a na slovo vzal vmi zemědělci n

štědrá piuln pilnost jejich odnitě

líoVala hojně Výborné obili da
Vcllíi' množství Nclllcll laiuiic vi ki-lii- i nifodii 1'nnalo sn liéiícíii
řadiieh holŠeviku proti ruské nválky h ji' iniilý roiíl v něiiic

ckó ilimi íiť ii ji' v ii
"Očili svědci Vl'11'dy piiici'ál1

zprav nyio ncuoiiKriitc oznanie
no že twuirecn byl v boji s bolAc

Viky a jednou dokm bylo sdě-

leno že usmrcen byl vlaslníui voj-sket-

které přešlo náhle k bolňe
vikíiiu Američtí korrespoiidenti
dokonce vylíčili i oo usinreení
fieiicrál Kornilov není sice nn-z- i

vonieiu iiruuuii- - a ti isuii hlavni
řckážltoii ofciisi vníhu poliybii iiii- -

tii-li- v ii ryti' ni přívrženci Ktun ho

řilo se-- OMasteeli reliy Mlu v mí-

ře přehojné - Knypfané měli skli-

zně lakové že se mohli o země-dčlsk- é

produkty dělit i se svými
smiscdv

líiizského brdiiiy haličské kam

páně sdělují že zprvu ťciiecál
pnpravč náhodou byv poznán

jedním z rudých jíardisl ň slon-

rríiiiiu Nctnliiví-l- i pak protivníci
bolševiku v KihIui o U-U- zňcjfilf)

sicii n rum i f I íiUovy stav mla lo-

si f ji" plil nebezpečí pfo Rusko li

líc iiiéné pro nstíifllí kte-

ří pohlížejí IhoMejné ke vríisln
n sílení unie incí ruskými bolíc- -

stí uk pul nit o ní mnoho neve živými ale nezahynul tak jak by
ilí 7h io nlo miii]i'L rti5ií lidi' lo novinářskými depešemi do A

poněvadž vyznamenávají e větší

bystrost í a mají vyvinutější oso

hni ctižádost než čistokrevní Něm

ei

Přes to však V Německu je wil- -

né protižidovské hnutí jež po vál-

ec světové spíše sesílilo V Ber-

líně vychází antisemitský list

klcrý všechny nezdary a neSlěsli
svádí mi židy V Mnichově jsou
Iři lakové publikace Vedle lo- -

ktřríta noilňř-il- c miikiinnti ilo
incriuy oznámeno A T Tilov

Viky a iičiiicckínii šoviuislv"íihríinící člen strany ruských lidovvcb ho

írcskovskajii není jedinou jež cmlislii nyní meškající v Kiříži'Kntfiiiin IticAkovskíijii stiiřic

živSíeh drubdy pod jeho velením
i

" '
Který blázen vás sem po-

slal ?' pravil rudý pmlislii nyní
bolševický komisař' '1'ainnluji se

na vás líiiský jakn svého vel He-

le n jsem váni dosud oddán (Ic
ncrál Uuzský umí veleli l'řál
hveli si nbysle jiřevzal Velení nad

námi'

Když iniilá družina anglických
diislojiiíkíí ii civilistu iřišb v ru-

ce SS2 do Kaini aby

vládu obnovila kredit ze-m- ě

a vzkřísila polomrtvé obyva-
telstvo zdálo se že jediní se o lí

kol nad lidské síly a že je malá

naděje nu přetvoření zbídnělé ze-

mě v Slastnější kotil světu eě

Miiciuli' v vilcnnikn Mruuir inukli ruslďi rcvoliicioiďiíkíi která
náležíié vysliblii situaci (1 uiož
nosli alliailcii mezi Néiiicekctu n

rusl((mi bolševiky psali i americií
us-i- vyeliázejíelin v New VortlV "Vlij zivol isVČlilll pllíci v

ku že Keiierál Kornilov uchýlilújiini osvol)nciií ruského liiln n
i it lidé kleíi v po se no ioIncvicUi-ii- i nrevratu i o o

slední dobé iiiélí příliiílost pozo ilasti donské kde holAevikuut sta
rovali připni vy v Nčmceku k lm Angličané h ťiicrjíií přlsloveěnniivel se ua odpor kozačky ataman

Kaleilin V félo olilasli iloílo kKpodářsliéuiil iivliíduntí líilsku svému iilenienu chopili se pníce n

íoImcvÍc! potřebují nutná hostin- - provedli v několika letech skule- -

" ' Hovcdii bojovali prol
i Něm-

cům nikoliv však proti líusiim'
odpověděl neiu-rá-

l

"Teulokrále byl propušiěii
V ní lil se do svého hýlu kde zno

lářské pomocí a ml horník ii k ob- -

liovenl sveho priimyslii a eiiic

no (leiiiie jsou nalepovaný plaka-
ly na význačná mísia v klerýeh
úlněf se na židy všeobecně V

Berlíně a v Bavorsku protižidov-
ské linuli zdá se hýli nej vy vinu-

tější V" Bavorsku přirozeně židé

jsnii nyní obvinováni ze všech

které zemi v posledních
několiku měsících přinesly Inko-V- e

Škody a učinily z ní jednu z

nejrozerviiiiějšícli zemí Německa
K protižidovským bouřím dochá-

zí v Německu dosti ěnslo jakkoli
nejsou provázeny takovými výje-

vy Jtl lí o po(ii-om- v Polsku n v Hu

ochotné poskytnou jim lakovou

pomne cbiuli to zadarmo Ku- -

čný zázrak

Dnes K(ívpl je zemí obrozenou
a ozdravělou Sial se opětně

a bohaloii zemí Icho

nhyvalelst vo žije opětně v šlěsii
a hlahobylu obchod je výborný a

naděje do budoucnosti skvělá -

píineshi boji proti cjirskéiiin
iiiiioIh-u- i včlíí ohcli neli

kterýkoliv i iiytii"'jší''h holícvíc

kýeh vínleu jc (icviii'

h) ncjnkň tuková doliodn nic--

KiikiiMimy ii Němci nu Mm uč je-

dné ii bolševiky mi siříme iIiiiIm'

liyld 1'íše n této záleilosli v

Hlnifriíliiiíf liiissin kdrý
vychází v New Voiltii 1'inví v zm

jíiiiiivém článku svém ž" iiemiV"

b('tí ádné jioeliybnoHli o pod po-t-
o

bolíevíckého hnutí v Hušku

Nčiiicckitii když w uvňí h- - lc
ninovi sunul néniecká vláda poiná-bíili- l

iiby se pu revoluci do Huskn

dostiil Hiikoiiská vládu v prv

vu byl zatčen po uplynutí několi-k- a

dnn 1'ři'd svmt nonrnvou ob- -n bmlc nuceno xaplnlílí za tu- -

o pniiiic V i 1 li f cenu Intu Iržel rozkaz aby se svlékl ze své

povstání mezí kozáky nichž sc

obrátila část proti Kaledinovi

který v záchvatu rnzlrpčcnosti se

zastřelil Sebevražda jeho při nič-l- a

protiholíevíeké živly k Neuiknii-l- í

a utvoření dobrovolnické

mi jihu Huskn pod j4'enerá
lem Alcxejevciii Kurnilov byl

z diiKtojníku tčo nrniádi
Armáda tato mé In zprvu toliko
00 iiiužií brzy vžak dostoupila
lily H000 mužíi a dnes její síla se

odhaduje na fiOOOí) a 80(101) mu

žii Tilov sdčluje že generál Kor

irávc Vcf velké nebezpečí netoli uiiilorniy n lo oiliioveiiéi ln
ko prn hiidoiieiiosl llimla nýbrž ně :

oslatní své) " 'M lížete svléci orinu po

Klíypl není déle malým u bezvý-ziuininýn- i

kouleni Afriky sic slav-

nou mintiloslí nýbrž důležitou ze

mí k jejíž významu právě znač-m-

měrou přispělo výhodné ze

me smrli stili
OSUD VELKÝCH V Hamburk ii nří nedávit vrh"1'oklckl nby se pmiindlil Ve

vili kdy iokoiiše se pozMiuieGKNERÁLO RUSKA
unii kříženi jeden z rudých vniních mčNÍcch války dovolibi le

iiínovi nby bydlil v llnlíčí u od
nilov uchyl usmrcen v hojí nýbrž
čirou náhodou Bude při (éio pří

klí usekl mu ruku Druhý z kulunIiiIu se h Korni-loveiu-

CO
Kilo je iřeiíciňl Ab'- -

tud řídil propiiyímdii pro rokbn
fřnskii lcníii nikdy nemel žád

cjev? Ic jesle na Živil fciierál

- iifnl mu ry

liiizskýiu
Dínii

byl milosrdnějším
clilc po (é bluvii

"Současně h

byl enen

ležitostí zajímali sdčlení že sta-léčn-

vojín K Mriuík který Kor-nílov-

vyvedl z rakouského zajeli
nebyl popraven Dle sdělení je

líadko llimilríjev tlalcéný ííul- -

bar kť-r- opustil klid vyslanc

měpisné položení

KtfVpl '"'"I '''I'' sllllltnoil
vyčerpanou a zbídněeloii

zemí jakou byl v roce lisHL' kdy

Anylie sc jej ujala Vědom své

velké mi liti B ist i a povzbuzen vel-

kými nadějemi pro budoucnost

vybavil w z důsledků lhostejno-
sti a nedbalosti turecké vlády a

obnovil nspoií učen ze své slnro-byl- é

slávy

Aiijilíčané zvelebili sysh my za-

vodnění a bohatá krajinu v údolí

kc nuiiuvy pro vřavu rnivyí ivnc
se zdržuje ireoerál líllský? Tyto

Irijev kníže Oiirusov n několik li

5yi ztýráni před svou po-

pravou Mrtvol v po popru vě na- -otázky o osudu slavných riiikýV--

vojcviídcři často slýcháme a léžko

duoljo listu z vlasti je živ a zdráv
v Československé republice Jak

Kornilov zahynul nemohli jsme
nikde zjistili
(lencťál Alcxcjev první velitel

lobrovnluické iirmády ua jihu Ku

skli který sc snažil docílili spo-

jení n čcskoslovcsnkoii armádou

hladových bouřích oz(valv kc hla-

sy "Pryč se židy!" Tnké v Mni-chov-
ě

při výtržnostech před ne-

dávnem ozvalo se podobné volání
il dvn židé byli usmrcení Bavor

šlí koriservnlivei jak sc praví
vynakládají mnnho peněz im pro-

tižidovskou propiiíííindu domní-

vajíce se žc líni zahrání nové re

volucí kterou chystají se vyvolá
i i znovu socialisté mezi nimiž

nebyl vykořeněn nedáv-

ným pnllaěením komunistické

vlády

Není nad dobrý ná-pa- I

"Vidíš pořád se říkalo o tom

Myláékoví že je budíž-k-iiiěciii-

Že se do smrti ničeho liedodělá žc

umře jako žebrák a zatím jediný
dobrý nápad z něho udělal boh-
áče" ~

"A jaký nápad lo bvl prosím
lě?" --

" Vzal si bohatou ženu I"

bylo dálí na uč-- určitou mlpovéd'
líudé plameny které zasáhly ne-

šťastnou Hun zabalily ji nepro-tfnpti-

před zrnky ostatního své-t- a

a léžko bylo pravdy dopídí-l- i

!oeházey t různých pranieiin
sice flcpeSc o řiHudceh těchto ň

prošla ví vříeh hi ve válce

ale byly Ink zabarveny
ž" jitu nikdo nevířil A možno

říci }t žádná z nich nebylo zalo-

žena tm priivdé
Teprve nyní kdy začínají opi-dat- í

vlny zuuiřkil dovídáme se po- -

Nilu poskytuje opětně úrody zna-

menité Dod vlivem Turku
zlenivělí Mělo (o svoje

příčiny neboť turecká byrokracie
domorodce okrádala neuvěřílclué

Osobní podniku vosi n píle líni by-l- a

ničenu Angličané byli nuceni

líčili domorodce netoliko lásce k

prácí nýbrž i ííc tě k ovocí léto

práce a nedotkuuleliiosli tmijc)
ku osobní pílí získaného 1'sílov-n- é

snaze Aniíliéanií so vše poda

ných obtíží se získá váním průvod-

ních listin v línkouskii ii volné je
zdili mohl do Avýcuraku kde po

sléze jej jislihla zprávu že eur-skl- í

vláda byla svrženu Uevolu

co prolí prvdí fO'0iilíiniií vládé

ruské NV-iii- ikciii podporová mi

rozhodné hýlu ii je pro lo mnoho

dřikazfi o klcré historie nv jednou

iijíslé opc
"Mírem brest lítcvMiým předá-m- í

liyla kont rolu mk! vnitřními í

yahrMÍétiímí zálcítoMmí linuku

do rukou kníscrovii vyslanc hra

béte Mírhřichii ktfi'ý Moskvy
rozhodoval o osudech zrazeného

oklamaného ruského lidu" praví
Jircňkovukaja "Tento lstivý V-ni- ce

fiiifídíl nejdříve odzbrojení
vech vojákři pfíicdíci fronty

vyzbrojení némz-ckýc- a maďar-

ských zajatců h lotyikých žold

iiéfi Vfidcové bolícvíkú piesné
H rychle vyhovélí íomufo rozka-n-

Hooéasiiř tňké doílo k ziiíé-c-u- í

vbah villcýoH zbrojovek pra-chr- ti

výbuchy udály v jJ
rift po druhé jak ZfljÍMtí jc doplul

v pamétí v JVfrobfíidé Monkvř

Kjtu'j Kyjeyé Knzftoí jiných
ménlech tm výeiiOilť jihu ííuslui

éla a klcrých %

i'i nwmocfiíli dopraveny by)y A'i

Afosbry

mi i raiu zemici v leiuiicrmona
ru Kmrt jeho byla způsobenu
přepracováním Velitelem jíliofu-sk- é

prntíbolňeveiké nrinády í1íiI

ie neiiíkíu jehož priivou rukou
byl odvážný generál Markov l'o-íléz- o

jmeriovfiuý wwr(] OKVřd-éiví- í

tuk éasřo osobní statečnost

byJ usmrcen v bojí Ocnci-á- l )c
iiikín jest jediným z původního
kvarlclla organisátorů jihoniské
dobrovolnické nrmády klcrý do

pomni je činným Dařilo w mu v

ponlcdní dobé v jihoruské obtasii

liázcny do jámy Někleří nebyli
úplně a pokoušeli mc

mul mrlvií (cla Krvavá
tnlo žeií ale rychle přikrylu byla
pláštěm hlíny"
Bývalý vrchní velitel ruských

iirmňd vclkoknížc Mikuláš

ne o íijc nyní v Anglii —

Oencril íiiérieh druhdy l

écskoHlovcuských vojsk stal sc

vrchním Vcliti-lc- jízdy v niiMÍdč
sibiřského rliktátora Hdmírála
Kolčakii í) OHiidu jiných ruských
ycncrálfi je málo známo Dokud
sc jím nepodařilo uniknout! lo

ochrany prolibolšcvíckých vojsk
zahynuli většinou bídně Jedni

hladem poněvadž hanbili sc že

hra) jíní Mali m obětí záílí a

bolševické Jen má-

lo jích vstoupilo do bolicvfakýrb
ilujeb

Hrozní vrnž'fní iwjkpfeíclj iu
ikých lidi — jferierétové mljyli
víiehůl rřakcioriíři — zadulo m

Ducboolneiii ubitým ij

noldtiikou dne '1 pro
Mlnec 1017 fi kým hkoníí nikdo
ncfiii odvuby fifedpovědči

nenáldii pravdy Nás přcdevííni
bude zajíumlí osud Kor-niloVf- l

poučvndž jméno loholo ft- -

dobře

lu-rál-a je lak říze' upjalo h omuly

iiubí éciiko'tlov-nšk- revoluční

v Rynku Kortiílov byl jej
nírn i jejích nj!píí''li fWkl
lějfiř jako

v

kturý vy

Geoprúl BruiUov dle neurčití
řprévy zemřel v Síokkvé uhl
kern zmrzni kterí utrpíl v potí-líéníe-

h

bojích JJlUSÍiíb zMáv o

řilo

1'rácc v DnlcNiíiiě Sýrií Meso-polami- i

ii Arménií musí se pohy-
bovat! v Mejuýrh liniích jako v

lígyplě nby obrození bylo pro-vndřu-

Mftiwlatáruí uiocnohtí mu- -

pMovíím j)ozveduouti botpo
dářiiký tUiv dřittiÍMÍlio obyvatoj-stv- u

vfitípití mu úetii k príej a

podváluotiií j5jíbo ovoefl( vrytMS

jeho ílvotní úrovřA n pwYwti
jeho ioaby Tflk poornAblu vj

MninŽMí budfl kletba pavIAdí oť
tomiimiké ftiftn n fronkich jc- -

Byl pokryt velikými boulemi—

"Tělo moje bylo pokrylo velikými
boulemi" píňo p Krie Larnon z

Uríiíiurjin Hcueb U (' "vňak di-

ky Dr retro Holinku viwjhny

múftly" Tento vyhlíímiý a pří-

rodní byllaný prontředk oenl lé

kírnluký lék Je bu dodáván

zvUítoími jednateli oebo přímo t
Ubontořc Dr futer Fehroey &

fionn Co 2W1 Wnnhiiiřton Ulvd

fhlcníro III — AdvertboMTifiit

řkuul piimifnA mIov! "títmyi'
by mlí padriouli před f'echy mi

kolena" Knru'ú'iv (ento tfutcé
řorn není Nkíeff nuijí za fo h
j" donud íív a nedhué zpriívy
m Htockbolmií bdílily U fclouí

nyní holíevíkftm flfineráj Ruhký

ný ruiký voják m prvníclj dnn

vílky vilftíl tfj%M ('jytb fM
omé díví'e mímf pode jmériem n ktrhi frffly zprávy ž unikl k


